



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: REQUALIFICAÇÃO DO PÁTIO FERROVIÁRIO, ETAPA 01, NO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO.		PROCESSO LICITATÓRIO: 09/2023		ORDEM DE SERVIÇO: 05/12/2023		BOLETIM DE MEDIÇÃO: 19/07/2024	
LOCALIZAÇÃO: BAIRRO LIVRAMENTO, VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO - PE		CONCORRÊNCIA: 09/2023		PRazo DE EXECUÇÃO: 30 DIAS		ELABORADO EM: 16/05/2024	
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA BARROS & ARAÚJO LTDA		CONTRATO N.º: 346/2023		PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS		PERÍODO: 16/05/2024 a 16/05/2024	
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: ARTHUR DIOGO COSTA DE ARAÚJO		VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.276.098,47		PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 33 DIAS		VALOR DO B.M.: R\$ 78.606,01	
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: VICTOR BRENO GOMES MAGALHÃES FERREIRA		ADITIVO DE VALOR: R\$ 76.982,08		PRazo VIG. RESTANTE: 73 DIAS		VALOR ACUMULADO: R\$ 754.543,70	
		ADITIVO DE EXECUÇÃO: 150		PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 27 DIAS		% ACUMULADO: 33,17%	
				PRazo VIG. RESTANTE: 133 DIAS			

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO	
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total
1.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	1,00		R\$ 125.754,11				R\$ 3.772,62	R\$ 36.468,68	R\$ 40.241,30	-	86.512,79
1.1	COMPOSIÇÃO	COMP-1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					0,03			R\$ 3.772,62	R\$ 36.468,68	R\$ 40.241,30	0,03	86.512,79
2.0			SERVIÇOS PRELIMINARES	M2	6,00		R\$ 540,127,61				R\$ 40.233,42	R\$ 304.633,16	R\$ 344.866,58	1,50	196.261,03
2.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF. 03/2022-PS	M2	380,04		R\$ 2.160,24				R\$ -	R\$ 1.620,18	R\$ 1.620,18		540,06
2.2	SINAPI	86524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM	M2	3.450,00		R\$ 12.765,00				R\$ -	R\$ 12.765,00	R\$ 12.765,00		12.765,00
2.3	SINAPI	90459	TAPEAMENTO COM TELHA METÁLICA AF. 05/2018	M2	200,00		R\$ 26.132,00				R\$ -	R\$ 19.547,57	R\$ 19.547,57	65,90	9.594,43
2.4	COMPOSIÇÃO	COMP-2	DEMOIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SEM REAPROVEITAMENTO (REF. 07/889 - ORSE)	M2	86,06		R\$ 1.406,89				R\$ -	R\$ 1.406,89	R\$ 1.406,89		1.406,89
2.5	SINAPI	5678	RETRORRECAVADERA SOBRE RODAS COM CARREGADORA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LQ. 88 HP, CACAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CACAMBA RETRO CAP. 0,28 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DURNO AF. 06/2014	CHP	12,00		R\$ 2.013,60				R\$ -	R\$ 2.013,60	R\$ 2.013,60		2.013,60
2.6	COMPOSIÇÃO	COMP-3	DEMOIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (REF. 00/15 - ORSE)	M2	51,76		R\$ 1.087,47				R\$ -	R\$ 1.087,47	R\$ 1.087,47		1.087,47
2.7	SINAPI	87808	DEMOIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 07/2017	M2	22,25		R\$ 9.110,20				R\$ -	R\$ 9.110,20	R\$ 9.110,20		9.110,20
2.8	COMPOSIÇÃO	COMP-4	DEMOIÇÃO DE MEIO FIO	M	235,00		R\$ 1.320,05				R\$ -	R\$ 1.320,05	R\$ 1.320,05		1.320,05
2.9	SINAPI	5678	RETRORRECAVADERA SOBRE RODAS COM CARREGADORA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LQ. 88 HP, CACAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CACAMBA RETRO CAP. 0,28 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DURNO AF. 06/2014	CHP	80,00		R\$ 13.424,00				R\$ -	R\$ 13.424,00	R\$ 13.424,00		13.424,00
2.10	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MELHOR C/U, GUAL A 1,30M AF. 02/2021	M3	414,00		R\$ 40.182,84				R\$ -	R\$ 40.182,84	R\$ 40.182,84		40.182,84
2.11	COMPOSIÇÃO	COMP-5	REGULARIZAÇÃO MANUAL (REF. 05/03 - ORSE)	M2	3.450,00		R\$ 26.367,50				R\$ -	R\$ 26.367,50	R\$ 26.367,50		26.367,50
2.12	SINAPI	5678	RETRORRECAVADERA SOBRE RODAS COM CARREGADORA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LQ. 88 HP, CACAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CACAMBA RETRO CAP. 0,28 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DURNO AF. 06/2014	CHP	60,00		R\$ 10.068,00				R\$ -	R\$ 10.068,00	R\$ 10.068,00		10.068,00
2.13	SINAPI	97918	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ EM VALA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 CM (UNIDADE: TX00M) AF. 07/2020	TX00M	16.042,00		R\$ 32.565,26				R\$ -	R\$ 32.565,26	R\$ 32.565,26		32.565,26
2.14	SINAPI	100201	TRANSPORTE HORIZONTAL COM CARRINHO DE MÃO, DE SACOS DE 50 KG (UNIDADE: KGX00M) AF. 07/2019	KGX00M	89.040,00		R\$ 81.026,40				R\$ -	R\$ 81.026,40	R\$ 81.026,40		81.026,40
2.15	SINAPI	100210	TRANSPORTE HORIZONTAL COM CARRINHO DE MÃO, DE BLOCOS DE CONCRETO OU CERÂMICO DE 18X18X9CM (UNIDADE: UNX00M) AF. 07/2019	UNX00M	560,88		R\$ 11.447,56				R\$ -	R\$ 11.447,56	R\$ 11.447,56		11.447,56
2.16	SINAPI	91073	EXECUÇÃO DE REBENTIMENTO DE CONCRETO PROJETADO COM ESPESURA DE 7 CM, ARMADO COM TELA INCLINADA MELHOR QUE 90°, APLICAÇÃO CONTÍNUA, UTILIZANDO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO COM 3 MPH DE CAPACIDADE AF. 01/2015	M2	1.440,00		R\$ 232.875,20	249,00			R\$ 40.233,42	R\$ 41.687,64	R\$ 81.921,06	933,00	150.754,14
2.17	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, LIMA DENADO AF. 04/2023	M2	2.320,00		R\$ 10.579,20				R\$ -	R\$ -	R\$ -	2.320,00	10.579,20
2.18	SINAPI	104641	RETELA LATEX ACRILICA ECONOMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES E TETO, 10,26 CM AF. 04/2023	M2	2.320,00		R\$ 23.803,20				R\$ -	R\$ -	R\$ -	2.320,00	23.803,20
3.0	COMPOSIÇÃO	COMP-6	LOCALIZAÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO (REF. 08/25 - ORSE)	M2	3.927,49		R\$ 4.909,36				R\$ -	R\$ 4.909,36	R\$ 4.909,36		4.909,36
4.0			DRENAGEM	M	1,25		R\$ 243.679,08				R\$ -	R\$ 130.978,00	R\$ 130.978,00		112.641,08
4.1	COMPOSIÇÃO	COMP-7	CANALETA DE DRENAGEM EM CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS 40 X 90CM, COM GRELHA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO MANUAL (REF. 10/24 - ORSE)	M	372,00		R\$ 243.919,08				R\$ -	R\$ 130.978,00	R\$ 130.978,00	172,00	112.641,08
5.0			PAVIMENTAÇÃO	M			R\$ 487.494,82				R\$ 30.162,73	R\$ 170.296,19	R\$ 200.458,92		297.035,89
5.1	SINAPI	92386	EXECUÇÃO DE ASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL, DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM, AF. 12/2015	M2	625,00		R\$ 50.850,00				R\$ -	R\$ 45.765,00	R\$ 45.765,00	62,50	5.085,00
5.2	SINAPI	92388	ESPECIFICAÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL, DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM, AF. 10/2022	M2	102,00		R\$ 9.475,00				R\$ -	R\$ 1.764,60	R\$ 1.764,60	81,90	7.058,40
5.3	SINAPI	93876	EXECUÇÃO DE ASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM, AF. 12/2015	M2	1.717,00		R\$ 153.113,95	86,86			R\$ 7.670,69	R\$ 76.706,97	R\$ 84.377,66	772,85	66.036,28
5.4	SINAPI	93881	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF. 10/2022	M2	628,00		R\$ 58.247,00				R\$ -	R\$ 11.649,40	R\$ 11.649,40	502,40	46.587,60
5.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X18X10CM COM (COMPRIMENTO X BASE X ALTURA) SUPERIOR X ALTURA, PARA VIAS URBANAS (TUDO VARIADO) AF. 06/2016	M	968,00		R\$ 74.555,36	271,00			R\$ 20.872,42	R\$ 29.922,14	R\$ 59.694,56	309,80	23.860,80

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contrada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO	
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total
5.6	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUAIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X300 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VAS URBANAS (USO VARIO). AF. 09/2016	M	56,00	81,93	R\$ 4.598,08			56,00	R\$ 56,00	4.598,08	R\$ 4.598,08	-	R\$ -
5.7	SINAPI	100323	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO. ESPESURA DE 10 CM. AF. 07/2019	M3	99,15	209,62	R\$ 20.783,82	7,73		7,73	R\$ 7,73	1619,62	R\$ 1619,62	91,42	R\$ 18.164,19
5.8	SINAPI	96620	LASTRO DE CONCRETO MACIO, ESPESURA DE 10 CM. LAJES SOBRE SOLO OU LAJES. AF. 09/2017	M3	10,26	726,81	R\$ 7.457,07				R\$ -		R\$ -	10,26	R\$ 7.457,07
5.9	SINAPI	104658	PISO PORETÁTIL DE ALTA OU DIRECIONAL DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF. 09/2023	M2	205,49	203,26	R\$ 41.767,86				R\$ -		R\$ -	205,49	R\$ 41.767,86
5.10	SINAPI	94884	EXECUÇÃO DE PASSO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO. AF. 08/2022	M2	650,00	113,28	R\$ 73.632,00				R\$ -		R\$ -	650,00	R\$ 73.632,00
5.11	SINAPI	102559	PINTURA DE FAMA DE PEDESTRE OU ZEBRAÇA TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO. E = 30 CM. APLICAÇÃO MANUAL. AF. 09/2021	M2	95,00	28,14	R\$ 2.673,30				R\$ -		R\$ -	95,00	R\$ 2.673,30
5.12	SINAPI	102512	PINTURA DE EXO VARIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO. APLICACAO MECANICA COM DEMARCADOR AUTOMATIZADO. AF. 09/2021	M	113,08	6,22	R\$ 703,35				R\$ -		R\$ -	113,08	R\$ 703,35
6.0			PASSAGEM			R\$ 168.246,89					R\$ -		R\$ -		R\$ 168.246,89
6.1	SINAPI	98524	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF. 05/2019	M2	1.526,00	17,64	R\$ 26.918,64				R\$ -		R\$ -	1.526,00	R\$ 26.918,64
6.2	SINAPI	98526	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCADIVA. AF. 05/2019	UN	800,00	55,62	R\$ 44.496,00				R\$ -		R\$ -	800,00	R\$ 44.496,00
6.3	SINAPI	98516	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF. 05/2019	UN	16,00	511,65	R\$ 8.186,40				R\$ -		R\$ -	16,00	R\$ 8.186,40
6.4	SINAPI	98510	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00M. AF. 09/2018	UN	22,00	132,12	R\$ 2.906,64				R\$ -		R\$ -	22,00	R\$ 2.906,64
6.5	COMPOSIÇÃO	COMP.8	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE CANADA DE TERRA VEGETAL	M3	381,50	135,81	R\$ 51.611,51				R\$ -		R\$ -	381,50	R\$ 51.611,52
6.6	COMPOSIÇÃO	COMP.9	TUTOR DE MUDA, EM RIPO COM 1,8M DE ALTURA, INCLUSIVE INSTALACAO	UN	40,00	22,26	R\$ 890,40				R\$ -		R\$ -	40,00	R\$ 890,40
7.0			EQUIPAMENTOS			R\$ 285.247,04					R\$ 3.044,08		R\$ 3.044,08		R\$ 288.291,07
7.1	COMPOSIÇÃO	COMP-10	BANCO EM ALVENARIA DE EMBASAMENTO, REVESTIDO EM EMBOCO COM REVESTIMENTO LATERAL EM PEDRA ARDOSA OU EQUIVALENTE E REVESTIMENTO DO ASSENTO EM GRANTO CINZA	M	44,00	785,15	R\$ 34.546,60				R\$ -		R\$ -	44,00	R\$ 34.546,60
7.2	COMPOSIÇÃO	COMP-11	AQUILANADA COM EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, REVESTIMENTO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM 12CM, INCLUSIVE PINTURA, APLICACAO MANUAL DE FUNDO BELAZOR ACRILICA E ASSENTO EM GRANTO CINZA	M	20,00	1.902,86	R\$ 38.057,20				R\$ -		R\$ -	20,00	R\$ 38.057,20
7.3	COMPOSIÇÃO	COMP-12	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UND	4,00	761,02	R\$ 3.044,08	4,00		4,00	R\$ 4,00	3.044,08	R\$ 3.044,08	-	R\$ -
7.4	SINAPI	103307	INSTALACAO DE LUERA METALICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L EM REBOCO, COM REVESTIMENTO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM 12CM, INCLUSIVE PINTURA, APLICACAO MANUAL DE FUNDO BELAZOR ACRILICA E ASSENTO EM GRANTO CINZA	UN	20,00	1.541,46	R\$ 30.829,20				R\$ -		R\$ -	20,00	R\$ 30.829,20
7.5	SINAPI	103304	INSTALACAO DE BANCO METALICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTATICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 11/2021	UN	14,00	1.438,25	R\$ 20.135,50				R\$ -		R\$ -	14,00	R\$ 20.135,50
7.6	COMPOSIÇÃO	COMP-13	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE INCIETARIO COM 1M DE COMPRIMENTO POR 1M DE ALTURA, EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DIMENSÃO 2" E CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 18, INCLUSIVE PINTURA E INSTALACAO. (QUANTIDADES CONFORME PROJETO)	UN	9,00	979,67	R\$ 8.817,03				R\$ -		R\$ -	9,00	R\$ 8.817,03
7.7	COMPOSIÇÃO	COMP-14	ECOPONTO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO FINA A QUENTE, BITOLA M65 13, E + 2,25 MM, CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE 40X40X3,0, INCLUSIVE PINTURA, APLICACAO MANUAL DE FUNDO BELAZOR ACRILICA E ASSENTO EM GRANTO CINZA	UN	4,00	3.902,56	R\$ 15.610,24				R\$ -		R\$ -	4,00	R\$ 15.610,24
7.8	SINAPI	100701	PORTA DE FERRO, DE ABIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES	M2	57,83	786,16	R\$ 44.153,80				R\$ -		R\$ -	57,83	R\$ 44.153,80
7.9	SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUIDA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERLA) EXECUTACAO EM OBRA (POR DEMÃO). AF. 07/2020	M2	115,26	27,51	R\$ 3.170,66				R\$ -		R\$ -	115,26	R\$ 3.170,66
7.10	SINAPI	100746	PINTURA COM TINTA ALQUIDA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO BRILHANTE) 120 G/L APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERLA) EXECUTACAO EM OBRA (POR DEMÃO). AF. 07/2020	M2	115,26	27,59	R\$ 3.226,12				R\$ -		R\$ -	115,26	R\$ 3.226,13
7.11	COMPOSIÇÃO	COMP-15	BALIZADOR EM CONCRETO COM DIMENSÃO DE 40CM INCLUSIVE INSTALACAO	UN	30,00	80,68	R\$ 2.420,40				R\$ -		R\$ -	30,00	R\$ 2.420,40
7.12	COMPOSIÇÃO	COMP-16	PASSAGEM EM NÍVEL, COM LARGURA DO PATAMAR COM 5 METROS, LARGURA DE RAMPA COM 2 METROS, E ALTURA DO PATAMAR COM 12CM, CONFECCIONADA COM CONCRETO ARMADO, FCK=20MPA, INCLUSIVE INSTALACAO	M	1.006,00	66,56	R\$ 67.092,46				R\$ -		R\$ -	1.006,00	R\$ 67.092,46
7.13	COMPOSIÇÃO	COMP-17	PASSAGEM EM NÍVEL, COM LARGURA DO PATAMAR COM 5 METROS, LARGURA DE RAMPA COM 2 METROS, E ALTURA DO PATAMAR COM 12CM, CONFECCIONADA COM CONCRETO ARMADO, FCK=20MPA, INCLUSIVE INSTALACAO	M	17,20	1.054,86	R\$ 18.143,59				R\$ -		R\$ -	17,20	R\$ 18.143,59
8.0			INSTALACOES ELÉTRICAS			R\$ 317.784,42					R\$ -		R\$ -		R\$ 317.784,43
8.1	COMPOSIÇÃO	COMP-18	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A, INCLUSIVE CUSTO DE CONCRETO ARMADO, CUSTO DE CORTA E CUSTO DE 8,00 M, RESISTÊNCIA DE 135 DAN, TIPO B, E ASSENTAMENTO.	UN	3,00	3.386,31	R\$ 10.158,93				R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 10.158,93
8.2	SINAPI	101678	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 100 AMPERES DIN 100A, FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF. 10/2020	UN	3,00	650,73	R\$ 1.952,19				R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 1.952,19
8.3	COMPOSIÇÃO	COMP-19	CHAVE DE COMANDO DE ILUMINACAO PUBLICA 200VA, COM RELE FOTOELÉTRICO, INCLUSIVE INSTALACAO	UN	3,00	487,08	R\$ 1.461,24				R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ 1.461,24

Arthur Diogo C. Araújo
Eng. Civil
CREA 52834 D/PE

Victor Breng Gomes Magalhães
Engenharia Civil - CREA/PE: 182081009-7
Mat. 187287

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO	
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total
8.4	SINAPI	93870	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	1,00	104,21	R\$ 104,21	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	1,00	R\$ 104,21
8.5	SINAPI	93871	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	2,00	109,49	R\$ 218,98	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	2,00	R\$ 218,98
8.6	SINAPI	93853	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	3,00	15,90	R\$ 47,70	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	3,00	R\$ 47,70
8.7	SINAPI	93854	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	4,00	16,56	R\$ 66,32	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	4,00	R\$ 66,32
8.8	SINAPI	93855	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	5,00	18,07	R\$ 90,35	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	5,00	R\$ 90,35
8.9	SINAPI	93856	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	4,00	18,07	R\$ 72,28	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	4,00	R\$ 72,28
8.10	SINAPI	93857	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	2,00	19,83	R\$ 39,66	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	2,00	R\$ 39,66
8.11	COMPOSIÇÃO	COMP-20	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSÕES DE 30 X 30 X 30 CM, FUNDO COM CAMADA EM BRITA, PARA INSTALAÇÃO DE 16 DISJUNTORES	M3	50,00	174,03	R\$ 8.701,50	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	50,00	R\$ 8.701,50
8.12	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M AF_02/2021	M3	135,13	58,84	R\$ 7.951,04	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	135,13	R\$ 7.951,04
8.13	SINAPI	96869	REATOR MANUAL APLICADO COM SOQUETE AF_10/2017	M3	135,13	58,84	R\$ 7.951,04	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	135,13	R\$ 7.951,04
8.14	SINAPI	97867	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD DN 50 (1 1/2") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2021	M	690,00	16,03	R\$ 10.419,50	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	690,00	R\$ 10.419,50
8.15	SINAPI	91529	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 08H10 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2021	M	3.092,50	7,47	R\$ 23.101,72	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	3.092,50	R\$ 23.101,72
8.16	COMPOSIÇÃO	COMP-21	POSTE RETO EM AÇO GALVANIZADO, COM 04 DE ALTURA FLANGEADO, DIÂMETRO DE 76MM, COM SUPORTE PARA QUATRO LÂMPADAS E CHUMBEADOR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	15,00	3.415,57	R\$ 51.233,55	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	15,00	R\$ 51.233,55
8.17	COMPOSIÇÃO	COMP-22	POSTE RETO EM AÇO GALVANIZADO, COM 04 DE ALTURA FLANGEADO, DIÂMETRO DE 76MM, COM SUPORTE DECORATIVO PARA QUATRO LÂMPADAS, QUATRO LÂMPADAS TIPO GLOBO, QUATRO LÂMPADAS LED DE 40W, CHUMBEADOR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	21,00	5.081,80	R\$ 106.717,80	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	21,00	R\$ 106.717,80
8.18	SINAPI	101659	LÂMPADA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 181 W ATÉ 228 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2020	UN	60,00	1.102,76	R\$ 71.565,60	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	60,00	R\$ 71.565,60
8.19	SINAPI	95888	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2017	UN	36,00	155,96	R\$ 5.600,16	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	36,00	R\$ 5.600,16
9.0	COMPOSIÇÃO	COMP-23	LIMPEZA	M2	3.927,46	4,04	R\$ 15.887,05	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	3.927,46	R\$ 15.887,05
10.0			ITENS EXTRAS				R\$ 76.982,09				R\$ 1.393,16		R\$ 30.045,48		R\$ 48.916,64
10.1	SINAPI	92835	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORES DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2021	M	35,00	208,91	R\$ 7.311,96	35,00	-	35,00	R\$ -	7.311,96	R\$ 7.311,96	-	R\$ -
10.2	SINAPI	88714	TUBO PVC, SERVO NORMAL, ESGOTO RESIDUAL DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RALVA DE DESCARGA OU RALVA DE ESGOTO SANITÁRIO AF_09/2022	M	426,00	43,92	R\$ 18.709,36	426,00	-	426,00	R\$ -	18.709,36	R\$ 18.709,36	-	R\$ -
10.3	SINAPI	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, FURACÕES NA HORIZONTAL DE 2X16X13 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_12/2021	M2	154,56	93,77	R\$ 14.492,41	14,86	-	14,86	R\$ 1.393,16	-	R\$ 1.393,16	139,70	R\$ 13.099,25
10.4	SINAPI	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L AF_10/2022ALVENARIA DE VEDAÇÃO (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_12/2021	M2	631,93	5,03	R\$ 3.177,66	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	631,93	R\$ 3.177,67
10.5	SINAPI	87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO EM BETONEIRA 400L AF_10/2022ALVENARIA DE VEDAÇÃO (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_12/2021	M2	631,93	48,49	R\$ 30.639,72	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	631,93	R\$ 30.639,72
10.6	SINAPI	97935	CAIXA PARA BOCA DE LORO SIMPLES RETANGULAR EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 300 X 100 X 12 CM AF_12/2020	UN	3,00	876,96	R\$ 2.630,93	3,00	-	3,00	R\$ -	2.630,93	R\$ 2.630,93	-	R\$ -
					TOTAL GERAL										
					R\$ 2.275.009,47						R\$ 76.605,61			R\$ 764.543,70	
														R\$ 1.520.465,90	
														R\$ 33.177%	

Arthur Diogo C. Araújo
Eng. Civil
CREA 52834 D/PE

Wclor Brend Gomes Magalhães
Engenheira Civil - CREA/PE: 182081009-7
Mat. 187287